Р О С С И Й С К  А Я    Ф  Е Д  Е Р А Ц И Я
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ           ИРКУТСКИЙ  РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования – Администрация городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19 июля 2018 года № 1212
     р.п. Маркова

О проведении дня поселка

В  целях формирования исторической памяти населения, создания и сохранения  историко-культурных, социально-экономических и духовно-нравственных традиций, обеспечения преемственности  поколений на территории Марковского муниципального образования, руководствуясь решением Иркутского областного Совета народных депутатов от 10 сентября 1984 года № 471 «Об отнесении деревни Марково к категории рабочих поселков и образовании Марковского поселкового Совета», статьей 14  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6, 31 Устава Марковского муниципального образования, Порядком проведения ежегодной исторической даты Марковского Поселения «День образования Марковского Поселения», Администрация Марковского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 25 августа 2018 года в р.п. Маркова празднование «Дня образования Марковского Поселения»,   в соответствии с планом мероприятий.
2. Утвердить План подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию ежегодной исторической даты Марковского Поселения «День образования Марковского поселения».
3. Утвердить маршрут схему движения участников карнавального шествия.
4. Утвердить план-карту проведения праздничных мероприятий.
5. Утвердить Положение о подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию ежегодной исторической даты Марковского поселения «День образования Марковского поселения, согласно приложения № 1.
6. Утвердить смету расходов на организацию и проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, согласно приложения № 2
7. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню образования Поселения, согласно  приложения № 3.
8. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня образования Поселения, согласно   приложения № 4.
9. Утвердить Положение о карнавальном шествии, посвященном празднованию ежегодной исторической даты Марковского Поселения «День образования Марковского Поселения»,  согласно приложения № 5;
   7.  Утвердить Положение о проведении фотоконкурса «Любимый поселок, родная земля»,
       согласно приложения № 6;
8. Утвердить Положение о проведении Турнира по мини-футболу,  согласно приложения  № 7.
9. Утвердить Положение о проведении ежегодного муниципального фестиваля Декоративно-прикладного творчества и народных художественных ремесел «Ремесленная слобода-2018», согласно приложения № 8
10. Опубликовать постановление в газете «Жизнь Маркова» и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Марковского муниципального образования ( markovskoe-mo.ru).
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Марковского
муниципального образования                                                                         Г.Н. Шумихина

[bookmark: _GoBack]